[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2012г. №57
село Кабанск

О порядке предоставления бюджетных

инвестиций муниципальным унитарным

предприятиям, основанным на праве

оперативного управления, автономным

и бюджетным учреждениям МО «Кабанский район»

В соответствии с п.5 ст.79 Бюджетного Кодекса РФ, а также в целях совершенствования правового положения муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве оперативного управления, автономных и бюджетных учреждений МО «Кабанский район» постановляю:

1. Установить, что предоставление бюджетных инвестиций в строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства муниципальной собственности МО «Кабанский район» (далее - объекты), находящихся на праве оперативного управления бюджетных учреждений МО «Кабанский район» и автономных учреждений МО «Кабанский район», созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - бюджетные и автономные учреждения соответственно), а также в строящиеся объекты, которые не закреплены за указанными учреждениями и в отношении которых эти учреждения выполняют функции застройщика, осуществляется в порядке, установленном для получателей средств муниципального бюджета, с внесением в установленном порядке бюджетных и автономных учреждений в сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств муниципального бюджета, главных администраторов и администраторов доходов муниципального бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета главными распорядителями средств муниципального бюджета – органами местного самоуправления МО «Кабанский район», осуществляющими полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава-Руководитель Администрации

 МО «Кабанский район»                                                           С.В. Савватеев

______________________________________

проект представлен отделом экономики и туризма
41-5-64

_1148977171.doc